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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

مشعل پتروشیمی لردگان روشن شد
شهرکرد- ایرنا - مدیرعامل پتروشــیمی اوره لردگان گفت: با 
راه اندازی موقت، فلر و مشعل بزرگترین طرح صنعتی زاگرس 
مرکزی در این شهرستان روشن شد.  به گزارش اقتصادسرآمد، 
 flare( که به آن فلر استک یا برج فلر )gas flare( فلر گازی
stack( نیز می‌گویند یک وســیله ســوزاندن گاز است که در 
 petroleum( کارخانجات صنعتی مانند پالایشــگاه نفــت
 ،)chemical plants( کارخانجات شیمیایی ،)refineries
کارخانجات فرآوری گاز طبیعی و ســایت‌های تولید نفت و گاز 
دارای چاه نفت )oil well(، چاه گاز )gas well(، اسکله‌های 
نفــت و گاز فراســاحلی )offshore oil and gas rigs( و 
پتروشیمی کاربرد دارد.محسن محمودی افزود :مراحل تست 
و راه اندازی موقت این بخش از پتروشــیمی لردگان با مشتعل 
شدن شــعله‌های گاز بر فراز دودکش ۸۵ متری و رعایت کامل 
اصول ایمنی با موفقیت انجام شــد.وی افــزود: تمامی مراحل 
برنامه‌ریزی و اجرای دقیق این فرایند با نظارت کامل واحد ایمنی 
و آتش نشانی)HSEE( صورت گرفت و با تست موفقیت‌آمیز 
این فاز،  زمان راه اندازی مجتمع بزرگ  پتروشیمی لردگان در 
سالجاری قطعی شد.مدیرعامل پتروشیمی لردگان  همچنین 
از تکمیل فاز نخست یوتیلیتی )ســرویس جانبی( این مجتمع 
صنعتی خبر و گفت: فاز نخست یوتیلیتی که شامل واحدهای 
آب خام، آب بدون املاح، هوا و نیتروژن ، برج های خنک کننده، 

اتاق کنترل و ایستگاه برق  است.

 امضای قرارداد اتصال به شبکه برق خلیج فارس
 توسط عراق 

عراق قراردادی با شورای همکاری های خلیج فارس برای احداث 
یک خط انتقال برق امضا کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، عراق روز 
یکشنبه قراردادی با شورای همکاری های خلیج فارس برای یک 
خط انتقال برق امضا کرد. این خط انتقال 500 مگاوات برق را 
به شبکه گسترده این کشور تا 2020 وارد می کند.وزارت برق 
عراق اعلام کرد این خط انتقال 300 کیلومتری از کویت به بندر 
جنوبی فاو عراق کشیده میشود و تأمین مالی آن بر عهده شورای 
همکاری های خلیج فارس است. این دومین قراردادی است که 
وزارت برق عراق برای تقویت عرضه برق این کشــور امضا کرده 
اســت. تولید برق عراق زیر 9 گیگاوات در روز اســت، در حالی 
که تخمین زده می شود تقاضای برق این کشور 24 گیگابایت 
باشد.لوای الخطیب، وزیر برق عراق در حاشیه کنفرانس انرژی 
در بغداد، این قرارداد را با شــورای همکاری خلیج فارس امضا 
کرد.الخطیب گفت:» این اولین قرارداد در نوع خود با شــورای 

همکاری خلیج فارس است«.

افزایش قیمت بنزین در آمریکا
بدنبال حمله به تاسیســات نفتی عربســتان، به احتمال زیاد 
آمریکایی‌های ساکن کالیفرنیا و ســواحل غربی بیشتر از همه 
آسیب خواهند دید، چراکه نیمی از واردات نفت از عربستان به 
این منطقه وارد می‌شود.به گزارش اقتصادسرآمد، به دنبال حمله 
به تاسیسات نفتی عربستان سعودی، به احتمال زیاد رانندگان 
آمریکایی  ساکن کالیفرنیا و سواحل غربی، بیشتر از همه آسیب 
خواهند دید، چراکه نیمی از کل واردات نفت آمریکا از عربستان 
به این منطقه وارد می‌شود. حمله به تاسیسات نفتی عربستان 
ســعودی ۵ درصد از کل عرضه جهان را از بــازار خارج کرد و 
باعث شد قیمت‌های نفت خام موقتا تا ۲۰ درصد جهش کنند.

قیمت بنزین آمریکا در معاملات دیشب ۱۰ درصد جهش کرد و 
تحلیل‌گران معتقدند در روزهای آینده قیمت‌ها از این هم بالاتر 
خواهند رفت. در حال حاضر میانگین ملی قیمت بنزین ۲.۵۷ 
دلار برای هر گالن می‌باشد. با این حال رانندگان کالیفرنیایی که 
۱۳ هزار کیلومتر با عربستان سعودی فاصله دارند، بیش از همه 
آسیب دیده‌اند. پالایشــگاه‌های این ایالت به علت موقعیت دور 
افتاده خود و نبود خط‌لوله برای ارتباط با ایالت‌های نفت‌خیزی 

مانند تگزاس، وابستگی زیادی به واردات نفت دارند.

افزایش ۱۹.۵ درصدی قیمت نفت 
قیمت نفت دربازار امروز با افزایش چشــمگیری همراه بود.به 
گزارش اقتصادسرآمد، قیمت نفت در بازار های امروز با افزایش 
چشمگیری مواجه شد. قیمت هر بشکه نفت خام آمریکا، وست 
تگزاس اینترمدیت، چهار دلار و ۸۹ سنت بالا رفت و به ۵۹ دلار و 
۷۳ سنت رسید نفت خام برنت دریای شمال نیز شش دلار و ۲۰ 
سنت بالا رفت و به ۶۶ دلار و ۲۵ سنت رسید.بر این اساس قیمت 
نفت نفت با افزایش ۱۹.۵ درصدی نسبت به آخرین قیمت ثبت 
شده خود مواجه شد. نفت وســت تگزاس هم با افزایش ۱۵.۵ 
درصدی نسبت به قیمت پیشــین خود مواجه شد.این افزایش 
قیمت نفت به دنبال انفجار تاسیســات نفتی عربستان رخ داده 
است که با توجه به تحریم‌های علیه ایران بیش از پنج درصد نفت 

جهان را توسط تاسیسات آرامکو تامین می‌کند.

تمدید وام روسیه برای احداث نیروگاه سیریک 
وزیر نیــرو از تمدید وام دولتی روســیه برای احــداث نیروگاه 
۱۴۰۰ مگاواتی در منطقه سیریک هرمزگان خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، رضا اردکانیان در دیدار »سرگئی استورچاک« 
معاون وزیر دارایی فدراسیون روســیه که در تهران برگزار شد، 
گفت: قرارداد استفاده از وام یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون یورویی 
دولت روسیه برای احداث نیروگاه یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
یورویی ســیریک هرمزگان به دلیل طولانی شــدن تشریفات 
عملیاتی نیازمنــد یک الحاقیه برای تمدید مــدت قرارداد بود 
که این الحاقیه امروز بین وزارت دارایی روســیه و وزارت امور 
اقتصادی و دارایی ایران امضا شــد.وی ادامه داد: انتظار می‌رود 
حداکثر تا دو ماه آینده تجهیز کارگاه مربوطه شروع شود و این 
پروژه، مســیر اجرایی خود را آغاز کند.اردکانیان گفت: علاوه 
بر این پروژه های دیگری هم با روســیه داریم که از جمله آنها 
استفاده از وام دولتی روســیه برای برقی کردن راه آهن اینچه 
برون- گرمسار اســت که تامین مالی این پروژه نیز باید همین 
مسیر را طی کند که مقداری نســبت به پروژه نیروگاه سیریک 

عقب‌تر است.

ماموریت دلهره آور اوپک

بازار نفت در کوتاه مدت دچار محدودیت 
عرضه شده اما به نظر می‌رسد سال آینده 
مازاد عرضــه عظیمی در راه اســت که 
ماموریت اوپک برای متعادل کردن بازار 

را وظیفه دشواری می‌سازد.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، این نتیجــه گیری 
جدیدترین گــزارش بازار نفت آژانــس بین‌المللی 
انرژی بوده کــه حــاوی نتیجه‌گیری‌های خوش 
بینانه‌ای درباره سلامت اقتصاد جهانی و همچنین 

هشدارهایی درباره مشکلات در پیش است.
در گــزارش آژانــس بین‌المللی انــرژی آمده که 
اختلافات تجــاری و افزایش ابهامــات درباره تاثیر 
خروج انگلیس از اتحادیه اروپا، بــا ضربه به اعتماد 
تجاری و مصرفی، ارزیابی مجــدد زنجیره تامین، 
افت سرمایه‌گذاری و کاهش مستقیم تحارت، رشد 
اقتصاد جهانی را پایین آورده است و قیمت هر بشکه 
نفت برنت در سال ۲۰۱۹ به حدود ۶۲ دلار می‌رسد.
با این حــال آژانــس بین‌المللی انــرژی همچنان 
پیش‌بینی خود از رشــد ۱.۱ میلیون بشکه در روز 
تقاضا برای نفت را حفظ کرده اســت در حالی که با 
بازبینی نزولی که از سوی تحلیلگران دیگر صورت 
گرفته اســت، پیش‌بینی این آژانــس بیش از حد 
خوش‌بینانه به نظر می‌رســد. اداره اطلاعات انرژی 
آمریکا اکنون انتظار دارد تقاضا برای نفت به میزان 

۹۰۰ هزار بشکه در روز رشد کند.
آژانس بین‌المللی انرژی بــرآورد کرده که تقاضای 
جهانی برای نفت خام در نیمه اول امسال ۵۰۰ هزار 
بشکه در روز و در ژوئن کمتر از ۲۰۰ هزار بشکه در 
روز رشد کرد. در نتیجه برای این که پیش‌بینی این 
آژانس از رشد تقاضا برای نفت محقق شود، تقاضا در 
نیمه دوم سال باید به میزان قابل توجهی رشد کند. 
آژانس بین‌المللی انــرژی می‌گوید قیمت نفت ۲۰ 
درصد پایین‌تر از مدت مشــابه سال گذشته است و 
میزان مصرف رشد خواهد کرد. همچنین تقاضا در 
نیمه دوم ســال ۲۰۱۸ تقریبا ضعیف بود اما انتظار 

می‌رود در نیمه دوم امسال بالاتر باشد.
بعلاوه آژانــس بین‌المللی انرژی اعــام کرده که 
برآوردش بر مبنای عدم وخامت بیشــتر وضعیت 

اقتصادی و تجاری بوده است.
این یک فرض امیدوارانه است اما در نشانه‌ای از این 
که واشنگتن و پکن مایل هستند به سیکل تشدید 
جنگ تعرفه‌ای خاتمه دهند، چین هفته گذشــته 
تصمیم گرفت افزایش تعرفــه روی واردات برخی 
از کالاهای آمریکایی را به تاخیر بیاندازد و همزمان 
دونالد ترامپ، رییس جمهور آمریکا واکنش نشان 
داد و تاخیر دو هفته‌ای افزایش تعرفه روی واردات 
کالاهای چینی که برای اکتبر برنامه‌ریزی شده بود 
را اعلام کرد. آن طور که روزنامه وال استریت ژورنال 
گزارش کرده است با لابی شدید شرکتهای آمریکایی 
پس از این که افزایش تعرفه‌ها اعلام شــد، ترامپ 
تمایل نشان داده است راهی را پیدا کند تا از بخشی 

از تعرفه‌هایی که اعلام کرده بود، عقب نشینی کند.
در نهایت آژانس بین‌المللی انــرژی کمبود عرضه 
۸۰۰ هزار بشکه در روز نفت در نیمه دوم سال ۲۰۱۹ 
را به دلیل کاهش تولید اوپک پلاس، تقاضای بالاتر 
و رشد آهسته‌تر نفت شیل آمریکا پیش‌بینی کرده 
است. با این حال هشدار داده که این وضعیت موقتی 
است و اگرچه رشد نفت شیل آمریکا آهسته شده اما 
همچنان انتظار می‌رود امسال ۱.۲۵ میلیون بشکه 
در روز به تولید اضافه کند. همچنین رشــد بیشتر 

تولید در نروژ و برزیل در راه است.
بر اساس گزارش آژانس بین‌المللی انرژی، به زودی 
اوپک پلاس یک بــار دیگر شــاهد افزایش تولید 
غیراوپک خواهد بود که باعث می‌شــود بازار دچار 
مازاد عرضه شــود و چالش مدیریت بازار همچنان 
وظیفه دشــواری برای این گروه در ســال ۲۰۲۰ 
خواهد بود. پیش‌بینی می‌شود عرضه نفت غیراوپک 
امسال ۱.۹ میلیون بشــکه در روز و سال آینده ۲.۳ 
میلیون بشکه در روز رشــد کند در حالی که رشد 
تقاضا امسال ۱.۱ میلیون بشکه در روز و سال آینده 

۱.۳ میلیون بشکه در روز پیش‌بینی شده است.
این انتظار که روند رشــد عرضه نفت از تقاضا فراتر 
خواهد رفت، فشــار روی اوپک پلاس برای کاهش 

بیشتر تولید شدیدتر می‌شود.
اوپک در نشســت کمیته نظارتی مشترک وزیران 
اوپک و غیراوپک که هفته گذشته در ابوظبی برگزار 
شــد، موافقت کرد میزان پایبندی به توافق کاهش 
تولید را افزایش دهد اما از دادن وعده کاهش بیشتر 
تولید خودداری کرد. هدف از این توافق، تلاش برای 
واداشتن عراق و نیجریه برای کاهش سطح تولیدشان 
است که بالاتر از سهمیه تعیین شده بوده است. عراق 
اعلام کرد تولیدش را تا اکتبر بــه میزان ۱۷۵ هزار 
بشکه در روز کاهش می‌دهد و نیجریه موافقت کرد 
تولیدش را ۵۷ هزار بشکه در روز کاهش دهد./ایسنا

دستور آزاد سازی ذخایر نفت استراتژیک آمریکا 
رئیس جمهور آمریکا پس از حمله به تاسیسات نفتی عربستان و مختل شدن نیمی از تولید نفت این کشور، دستور آزادسازی ذخایر نفت استراتژیک آمریکا 
را صادر کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، پس از حمله به تاسیسات نفتی عربستان و مختل شدن نیمی از تولید نفت این کشور،  رییس‌جمهور آمریکا، دونالد 
ترامپ، دستور آزادسازی ذخایر نفت استراتژیک آمریکا را صادر کرد.ترامپ گفت: این ذخایر نفتی در صورت لزوم برای تامین عرضه نفت بازارهای جهانی 
آزاد خواهند شد. ترامپ همچنین گفت که  به نهادهای مربوطه اطلاع داده است که در روند تایید مجوز خط‌لوله‌های انتقال نفت در ایالت تگزاس و سایر 
ایالت‌ها، با شتاب بیشتری عمل کنند. دونالد ترامپ در صفحه توئیتر خود نوشت: به تاسیسات عرضه نفت عربستان سعودی حمله شده‌است. دلایلی وجود 

دارد که باور کنیم مقصر را می‌شناسیم، بسته به تائید )این‌که عامل حملات کیست( آماده اقدام هستیم.

گروه انــرژی- ۴۰ میلیــارد دلار در 
طرح‌های جهش دوم و سوم صنعت 
پتروشیمی سرمایه‌گذاری شده است.

بهزاد محمدی، در نشستی خبری اظهار کرد: 
حجم سرمایه‌گذاری طرح‌هایی که در جهش 
دوم صنعت پتروشــیمی اجرا می‌شــوند ۱۷ 
میلیارد دلار و طرح‌های اجرایی در جهش سوم 

۲۳ میلیارد دلار است.
به گزارش اقتصادســرآمد، وی بــا بیان اینکه 
۱۳ میلیــارد دلار بــرای کل طرح‌های جهش 
دوم و سوم صنعت پتروشــیمی فاینانس شده 
اســت، تصریح کرد: هم‌اکنــون ۶ طرح تامین 
خــوراک صنعت پتروشــیمی در حــال اجرا 
داریم کــه تا ۱۴۰۲ به بهره‌برداری می‌رســند 
و ظرفیت خــوراک صنعــت را ۱۵ میلیون تن 
افزایــش می‌دهد.محمدی با بیــان این‌که در 
ســال‌های ۱۳۷۵ تا ۱۳۸۵ جهشی در صنعت 
پتروشیمی رخ داد به گونه‌ای که شاهد افزایش 
تولید بعد از ســال‌های انقلاب اسلامی بودیم، 
گفت: در ســال ۱۳۹۲ به تولیــد ۵۷ میلیون 
تن رســیدیم و اکنون نیز جهش دوم و سوم را 
تعریف کرده‌ایم که براساس برنامه‌های در نظر 
گرفته شــده برای جهش دوم به ۱۰۰ میلیون 
تن ظرفیت خواهیم رسید.وی افزود: براساس 
برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته تا پایان ۱۴۰۰ 
این هدف محقــق می‌شــود و درآمد صنعت 
پتروشــیمی از ۱۷ میلیارد دلار به ۲۵ میلیارد 
دلار در سال ۱۴۰۰ می‌رسد.مدیرعامل شرکت 
صنایع ملی پتروشیمی درباره طرح‌هایی که در 
فاصله سال جاری تا سال ۱۴۰۰ به بهره‌برداری 
می‌رســند، تصریح کرد: تا ســال ۱۴۰۰، ۲۷ 

طرح به بهره‌برداری می‌رسد که از جمله آن‌ها 
می‌توان به متانــول کاوه که بزرگترین متانول 
جهان با ظرفیت تولید ۷۰۰۰ تن اســت اشاره 
کرد. علاوه بر این الفین ایلام، متانول بوشهر و 
تخت جمشید از جمله دیگر طرح‌های تعریف 
شده است که تا پایان سال ۱۳۹۸ به بهره‌برداری 
می‌رســد.محمدی ادامه داد: علاوه بر این در 
سال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۴ نیز برای جهش سوم 
صنعت پتروشیمی برنامه‌هایی تعریف شده به 
گونه‌ای که ۲۶ پروژه تعریف شده که هر کدام 
از آنها پیشــرفت‌های متفاوتی داشته‌اند.وی 
با بیان این‌که براســاس این ظرفیت صنعت به 
۱۳۳ میلیون تــن افزایش خواهد یافت، گفت: 
این مساله منجر خواهد شــد تا درآمد صنعت 
پتروشــیمی به ۳۷ میلیارد دلار افزایش یابد.

مدیرعامل شــرکت صنایع ملی پتروشــیمی 
هم‌چنین از اخــذ مجوز اجــرای ۴۰ طرح در 
بخش پتروشیمی خبر داد و افزود: این طرح‌ها 

در مرحله‌ی تامین سرمایه و تکنولوژی هستند 
و آن‌ها را از محاسبات جهش دوم و سوم خارج 
کرده‌ایم.محمدی با اشــاره به اهمیت توجه به 
توسعه کیفی علاوه بر توسعه کمی در صنعت 
پتروشــیمی اظهار کرد: قصد داریم در صنایع 
پایین دســت نیز رونق ایجاد کنیــم و با ایجاد 
برنامه‌هایی از واردات جلوگیری و اشتغال پایدار 
ایجاد کنیــم.وی میزان ســرمایه‌گذاری برای 
دســتیابی به اهداف جهش دوم را پنج میلیارد 
دلار دانست و گفت: این مبلغ از منابع داخلی و 
خارجی تامین سرمایه شده است و مشکلی برای 
تامین این سرمایه این بخش نخواهیم داشت.
مدیرعامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی درباره 
توسعه صنعت پتروشــیمی و برنامه‌ریزی‌های 
در نظر گرفته شــده برای توسعه این بخش در 
سواحل دریای خزر، گفت: یکی از برنامه‌های ما 
توسعه پتروشیمی در همین بخش است، قصد 
داریم تا ضمن رعایت مســائل محیط زیستی 

صنعت پتروشیمی را در ســواحل دریای خزر 
توسعه دهیم.محمدی با بیان این‌که در همین 
راستا احداث مجتمع پتروشــیمی در گیلان 
طی هفته آینده تعیین تکلیف و جزییات آن در 
مهرماه اعلام می‌شود، گفت: هدف ما این است 
که صنعت پتروشــیمی با حفظ مسائل زیست 
محیطی در این بخش توسعه یابد و برنامه‌های 
متفاوتی را نیز برای این مساله در نظر گرفته‌ایم.

وی با اشاره به کاهش نرخ خوراک پتروشیمی و 
مسائلی که در پی این موضوع اتفاق افتاد، اظهار 
کرد: هر زمان که خــارج از قاعده نرخ خوراک 
را کاهش داده‌ایم، دلال‌هایــی به وجود آمدند 
به گونه‌ای که در ســال ۱۳۹۷ نسبت به سال 
۱۳۹۶، ۳۵ شــرکت جدید به وجود آمد و این 
در حالی است که شــرایط عادی توسعه تنها 
پنج تا شش درصد اســت.مدیرعامل شرکت 
صنایع ملی پتروشــیمی افزود: ایــن افزایش 
نشان از ایجاد تقاضای کاذب می‌دهد البته در 
قراردادهای بلندمدت که با شرکت‌های بزرگ 
منعقد می‌کنیم تخفیف‌های پلکانی را در نظر 
می‌گیریم و فروش اعتباری بــه صنایع پایین 
دستی نیز انجام می‌شود.وی با بیان این‌که شش 
طرح تامیــن خوراک در پتروشــیمی در حال 
اجراست که سه طرح آن مربوط به ان جی ال و 
گازهای همراه است، ادامه داد: با راه‌اندازی این 
شش طرح ظرفیت تامین خوراک به ۱۵ میلیون 
تن می‌رسد. علاوه بر این همزمان با این طرح از 
صنعت نفت، گاز و پالایــش و پخش نیز تامین 
خوراک خواهیم داشــت و بدین ترتیب میزان 
خوراک از ۶۰۰ هزار بشکه به یک میلیون و ۳۵۰ 

هزار بشکه در سال ۱۴۰۴ می‌رسد.

سرمایه‌گذاری در طرح‌های جهش دوم و سوم صنعت پتروشیمی؛

ورود 40 میلیارد دلار به پتروشیمی

وزیر نفت در حاشیه 
جلسه ستاد اقتصاد 
مقاومتــی گفت: ما 
برخی میادین داریم که نفت 
و گاز در آن مشــترک است و 
مشعل‌های گاز هم وجود دارد 
که روشن است، اما با سرمایه 
گذاری‌های صورت گرفته بین 
۲ تا ۳ سال آینده هیچ مشعل 
گازی در این میادین نخواهد 
سوخت و این مهم باعث صرفه 

جویی نیز می‌شود.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از صدا وسیما، بیژن زنگنه افزود: با سرمایه گذاری‌هایی که به بالای ۶ میلیارد دلار 
می‌رسد و در حال انجام است، برای خوراک پتروشیمی‌ها اقدامات جدی صورت خواهد 
گرفت و این مهم باعث افزایش تولیدات پتروشیمی می‌شود البته هم اکنون از نظر تولید 

میعانات گازی در وضعیت بسیار خوبی قرار داریم.
وی گفت : در جلســه امروز ســتاد اقتصاد مقاومتی برنامه‌های صنعت نفت در اجرای 
سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و همچنین رونق تولید تشریح و بر این اساس تاکید شد 
که می‌توان با استفاده از شرکت‌های دانش بنیان تولید گاز و فرآورده‌های مرتبط با آن 
را افزایش داد.وی تصریح کرد: هم اکنون روزانه ۱۱۰ میلیون لیتر بنزین در کشور تولید 

می‌شود که بنزین خوب و سازگار با محیط زیست است.
وزیر نفت گفت: ما مطمئنــاً از کالای ایرانی حمایت خواهیم کــرد و به مدیران هم در 

وزارتخانه تاکید کردیم که از ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان در طرح‌ها بهره گیرند.
زنگنه اشاره‌ای به شائبه‌ها در خصوص کاهش سهمیه بنزین به خودرو‌های شخصی کرد 
و گفت: رانندگان در استفاده از کارت سوخت شــخصی برای بنزین مشکلی نخواهند 

داشت، اما در استفاده از کارت سوخت جایگاه محدودیت‌هایی قائل شدیم.
وی افزود: پیش از این در یــک جایگاه هر فرد با اســتفاده از کارت ســوخت جایگاه 
می‌توانســت ۶۰ لیتر بنزین دریافت کند که اکنون به ۳۰ لیتر رسیده است و در آینده 

کمتر نیز خواهد شد چرا که اصل بر استفاده از کارت سوخت شخصی است.
زنگنه تصریح کرد: روزانه ۵۰ هزار کارت سوخت جدید صادر می‌شود و اگر کسانی کارت 
سوخت خود را گم کرده و یا دریافت نکرده اند می‌توانند به سامانه‌ای که در این خصوص 

تعریف شده است مراجعه کنند.
وزیر نفت اشاره‌ای هم به وضع گازرسانی به مناطق مختلف کشور کرد و گفت: هم اکنون 
۹۵ درصد مناطق مختلف و همچنین ۸۲ درصد جمعیت روستایی به طور مستقیم از گاز 

طبیعی برخوردارند که این در دنیا بی سابقه است.
زنگنه افزود: سرمایه گذاری برای بهره مندی مناطق شهری و روستایی باعث شده است 

تا مصرف فرآورده‌های نفتی هم به شدت کاهش پیدا کند.
وی خاطر نشان کرد : تولید گاز در ۶ سال گذشته به ویژه در میادین مشترک رشد خوبی 
یافته اســت ، به عنوان نمونه در غرب کارون تولید به ۵ برابر و در پارس جنوبی به ۳ /۲ 
دهم برابر رسیده است به گونه‌ای که ســال آینده تولید گاز در روز به ۷۵۰ میلیون متر 

مکعب خواهد رسید.

پیک تابســتان سال 
درحالــی  جــاری 
بدون خاموشــی‌های 
برنامه‌ریــزی شــده گذشــت 
که پرونــده افزایــش ظرفیت 
نیروگاه‌های کشــور همچنان 
روی میز وزارت نیرو قرار دارد و 
پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است 
که تا سال آینده ۳۵۰۰ مگاوات 
نیروگاه جدید در کشور احداث 

می‌شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، سال 
قبل پیش‌بینی شده بود ۵۰۰۰ 

مگاوات افزایش ظرفیت در نیروگاه‌ها صورت بگیرد اما از ۵۰۰۰ مگاوات افزایش تولید ۳۲۵۱ 
مگاوات نیروگاه جدید )۱۵ نیروگاه در ۱۲ استان کشور( به مدار بهره‌برداری رسید. علاوه بر 
میزان ذکر شده ۵۶۴ مگاوات دیگر بهبود عملکرد در نیروگاه‌ها صورت گرفت. به عبارت دیگر 
راندمان نیروگاه‌های موجود افزایش یافت. به عبارت دیگر حدود ۲۰۰۰ مگاوات از برنامه‌ای که 
پیش‌بینی شده بود باقی ماند که به نظر می‌رسد تحقق آن یکی از اهداف پیش روی وزارت نیرو 
است.طبق آخرین آمار ظرفیت منصوبه نیروگاه‌های کشور تا ابتدای شهریورماه به ۸۲ هزار و 
۶۱ مگاوات رسیده است که در این بین واحدهای سیکل ترکیبی با ۲۵ هزار و ۴۰۳ مگاوات، 

بیشترین ظرفیت )۳۱ درصد( نصب شده نیروگاهی کشور را به خود اختصاص داده‌اند.
 حدود ۳۰.۵ درصد نیروگاه‌های کشــور مربوط به واحدهای گازی است که بیش از ۲۵ هزار 
مگاوات از ظرفیت منصوبه نیروگاه‌هــای ایران مربوط به این بخش اســت. واحدهای بخار 
نیروگاهی نیز ۱۹.۳ درصد ظرفیت منصوبه این حوزه را به خود اختصاص داده‌اند و با ظرفیت 
۱۵ هزار و ۸۲۹ مگاواتی خود در میان سه بخشی قرار گرفته که بیش‌ترین ظرفیت نصب شده 

نیروگاهی کشور را دارند.
در حال حاضر ظرفیت واحدهای برق‌آبی نیز به ۱۱ هزار و ۹۸۸ مگاوات رسیده است و سهم 

۱۴.۶ درصدی را در بین کل ظرفیت نصب شده نیروگاه‌های کشور در اختیار دارند.
همچنین ظرفیت فعلی واحدهای تولید پراکنده )شامل MW ۲۴۵ خودتامین( به ۱۵۶۳ 
مگاوات و ظرفیــت نیروگاه‌های اتمی نیز به ۱۰۲۰ مگاوات رســیده اســت که از این حیث 
واحدهای یاد شده هر کدام حدود یک درصد از کل ظرفیت منصوبه نیروگاه‌های کشور را به 
خود اختصاص داده‌اند. آخرین ظرفیت نصب شده نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور هم به حدود 

۷۶۰ مگاوات و ظرفیت واحدهای دیزلی نیز به حدود ۴۳۹ مگاوات رسیده است.
به طور کلی از تابستان پارسال تاکنون حدود ۳۲۵۰  مگاوات نیروگاه جدید در کشور احداث 
شده است و به گفته همایون حائری- معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی- تا سال آینده نیز 
۳۵۰۰  مگاوات نیروگاه جدید در کشور احداث می‌شود. بر اساس این گزارش به نقل از وزارت 
نیرو وی به مشارکت بخش خصوصی در ســاخت نیروگاه‌ها نیز اشاره کرد و افزود: بالای ۹۰ 
درصد از نیروگاه‌های برق کشور را بخش خصوصی می‌سازد و بیش از ۶۶ درصد برق کشور را 

نیز نیروگاه‌های بخش خصوصی تامین می‌کنند و هرسال این سهم افزایش می‌یابد.
حائری در پایان با بیان اینکه از بخش خصوصــی در احداث نیروگاه حمایت می‌کنیم، گفت: 
ســرمایه‌های بخش خصوصی را در جهت تولید برق که از مهمترین زیربناهای کشور است، 

به کار می‌گیریم.

 نسوختن مشعل‌های گاز در میادین مشترک
 تا سه سال آینده

تشریح برنامه وزارت نیرو برای افزایش ظرفیت 
نیروگاه‌های کشور


